Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

Куладинское сельское поселение

СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

649435 с. Кулада

ул. С. Этенова, 30

код  8-388-45- тел. 29-4-43

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

Куладынын jурт jеезези

JУРТ  АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649435 Кулады jурт,

С.Этеновтын ороомы, 30

тел. 29-4-43

                              ДВАДЦАТЬ  ВОСЬМАЯ  СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 ЧЕЧИМ

От  24.05.2017 г .                                                                                                                             № 28/1
с.Кулада

О  внесении изменений  и дополнений в

Устав муниципального образования

Куладинское сельское поселение

       На основании протеста прокуратуры от  14.03.2017г. № 07-03-2017 на отдельные положения Устава МО Куладинское сельское поселение,  руководствуясь ст14.1 п.15 ч. 1 ст. Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  сельский Совет депутатов

 Р Е Ш И Л:

1. Статью 15. ч.3.п.1. Устава изложить в новой редакции:

1). проект устава муниципального образования, а также проекты муниципального нормативного правового акта о внесений изменений и дополнений в устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

2. Статью 44.ч.1. Устава изложить в новой редакции:

1) Проект Устава, проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 30 дней до рассмотрения вопроса о их принятии с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом депутатов порядка учёта предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

3. Статья 37.ч.1. п.48 Устава подлежит исключению, так как с 01.01.2017г. предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется органом местного самоуправления района.

4. Статья 34.ч.1. п.10.  Устава подлежит исключению, так как, вопросы местного значения по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне на территориях сельских поселений решаются органами местного самоуправления соответствующих муниципальных районов.

5. Статью 64.ч.1. п.2. Устава изложить в новой редакции:

2) высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации ( руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) издает правовой акт об отрешении от должности главы муниципального образования или главы местной администрации в случае совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

5. Статью 20. ч.3. Устава дополнить  п.7:

7) осуществляет свою деятельность безвозмездно, на основе полномочий, предоставленных и закрепленных настоящим Положением, информирует население о своей  безвозмездной деятельности.
Председатель Сельского Совета депутатов                                                      В.К.Паянтинова